
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE PRODUTOS QUE SERAO
DESTINADOS PARA CONFECCIONAR CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇAO A PESSOAS CARENTES DO
MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/ RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2021
29 de julho de 2021, às 09:00  horas.

Página 1 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 51/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 20,00 AGUA SANITARIA COM AÇAO

DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 01
LITRO COM CLORO ATIVO, ALVEJA,
DESINFETA E BACTERICIDA.
Valor de Referência: 5,18000

PCT2 50,00 ACUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE
CONTENHA OS INGREDIEN
Valor de Referência: 10,64000

PCT3 20,00 ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO
DE GRAOS INTEIROS
Valor de Referência: 12,54000

PCT4 50,00 BISCOITO DOCE TIPO MARIA,
AROMATIZADO ARTIFICIALME
Valor de Referência: 5,92000

SAC5 50,00 CAFÉ SOLUVEL INSTANTANEO EM PO,
TRADICIONAL, SACHE
Valor de Referência: 4,67000

PCT6 50,00 FARINHA DE MILHO MEDIA,
ENRIQUECIDA COM FERRO E AC
Valor de Referência: 5,59000

PCT7 20,00 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1,
ENRIQUECIDA COM
Valor de Referência: 17,49000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Cadastro Nac
Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao Neg.Fal/Concordata, Contrato
Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Federal, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE PRODUTOS QUE SERAO
DESTINADOS PARA CONFECCIONAR CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇAO A PESSOAS CARENTES DO
MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/ RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2021
29 de julho de 2021, às 09:00  horas.

Página 2 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 51/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PCT8 20,00 FEIJAO PRETO TIPO 1, ISENTO DE

PARASITAS, LARVAS,
Valor de Referência: 13,18000

PCT9 50,00 FERMENTO BIOLOGICO SECO,
INSTANTANEO, PACOTE DE 12
Valor de Referência: 7,40000

PCT10 25,00 LEITE EM PO INTEGRAL DE BOA
QUALIDADE, ISENTO DE P
Valor de Referência: 14,50000

PCT11 30,00 MACARRAO TIPO PARAFUSO, COM
OVOS PACOTE 500G.
Valor de Referência: 4,29000

UN12 50,00 MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM
SAL, TEXTURA CREMOA
Valor de Referência: 6,04000

FR13 50,00 OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO,
FRASCO DE 900 ML
Valor de Referência: 13,07000

PCT14 50,00 SOL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COMPOST
Valor de Referência: 2,22000

PCT15 50,00 SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A
POLPA DA FRUTA, AÇU
Valor de Referência: 5,20000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Cadastro Nac
Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao Neg.Fal/Concordata, Contrato
Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Federal, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE PRODUTOS QUE SERAO
DESTINADOS PARA CONFECCIONAR CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇAO A PESSOAS CARENTES DO
MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/ RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2021
29 de julho de 2021, às 09:00  horas.

Página 3 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 51/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN16 50,00 SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO

MINIMO 50 X 80 CM, PA
Valor de Referência: 1,50000

T O T A L

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Cadastro Nac
Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao Neg.Fal/Concordata, Contrato
Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Federal, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL


